C
o
n
ta
in
e
r,
 P

1 4 52 3Ausführungsschlüssel
Beispiel für den Bestellbezeichnungsschlüssel und den Ausführungsschlüssel
Ausführungsschlüssel / Bestellbeispiel
Beispiel Container Bestellbezeichnung Ausführungsschlüssel Einzelpreis in Euro
1 Rollcontainer 554 x 430 x 800 mm:
Platte, Unterboden, Korpus und Front Lichtgrau, mit Einzugsdämpfer
Mehrpreis für 3 Stück Stabgriff 7E, Silbermetallic 3 Stück * 15,00 EUR
AP 422D LG LG LG -- 7E 618
45
Bestellbezeichnung
A P 4 2 2 D
Ausführungsschlüssel
L G L G L G - - 7 E
Modell Artikelbezeichnung 1 4 52 3
* Mehrpreis siehe S. 21   1 Nach DIN 4102 Teil 1, Brandklasse B1, sowie nach FAR 25.853 (b)
Sitzkissen für Container
Stoff --- --- --- ---
Preisgruppe
PG 20
Lucia
TU =  Tundra
AA =  Apple
AT = Arctic
IN = India
MR =  Mars
OC =  Ocean
SK = Sky
OA =  Opal
CO =  Cornfl ower
SE =  Stone
--- --- --- ---
Preisgruppe
PG 21
Lucia FR1
C1 = Tundra FR
C2 =  Apple FR
C3 =  Cornfl ower FR
C4 = Arctic FR
C6 =  Opal FR
C7 =  Stone FR
Filz*
F0 = Bordeaux
F1 = Rot
F2 =  Taupe Melange
F3 =  Camel
F4 = Olive
F5 = Gelb Melange
F6 =  Türkis Melange
F7 =  Blau Melange
F8 =  Grau
F9 =  Weißgrau Melange
Kvadrat – Remix
R1 = Hellgrau (123)
R2 = Dunkelgrau (133)
R3 = Crème (113)
R4 = Capuccino (233)
R5 = Orange (443)
R6 = Rotorange (653)
R7 = Taubenblau (733)
R8 = Grün (933)
Kvadrat – Highfield*
H1 = Maigrün (951)
H2 = Violett (681)
H3 = Braun (371)
H4 = Beige (241)
H5 = Dunkelgrau (141)
--- --- --- ---
1 4 52 3Ausführungsschlüssel
* Plus-value p. 21 ** Disponible jusqu‘à 31.12.2012 Lors de combinaison des matériaux prendre en compte le groupe de prix le plus élevé.
1 Rideau pas disponible en Havanna, Chêne claire, Hêtre claire, Taupe et Rouge alpha Mélamin, nous conseillon les rideaux en Argent métallisé
Code d‘exécution
Caisson – Premium
Plateau, Dessus de fi nition Corps Face --- Poignées
Prix groupe
PG 1
Melamine
WT = Blanc atlas
WS = Blanc soft
GP = Graphite
BH = Hêtre claire

Erläuterung (Maße in mm)
Explication (Dimension en mm)
Bestellbezeichnung
Désignation-Référence
Preis  Prix
PG 1 (Euro)
Stand-Container – 12 Höheneinheiten (HE), Platte 25, Höhe: 720 mm, Breite: 430 mm, Tiefe: 800 mm
Caisson hauteur bureau – 12 Unités de hauteur (HE) plateau 25, hauteur: 720 mm, largeur: 430 mm, profondeur: 800 mm
3TAZ, 3TAZ, 3TAZ, 3TAZ BB 104
BB 104O
546
546
3TAZ, 3TAZ, 6ÜAZBHR (AGW) BB 114
BB 114O
599
599
6ÜAZBHR, 6ÜAZBHR (AGW) BB 144
BB 144O
605
605
Roll-Container – 8 Höheneinheiten (HE), Platte 19, Höhe: 554 mm, Breite: 430 mm, Tiefe: 800 mm
Caisson roulant – 8 Unités de hauteur (HE) plateau 19, hauteur: 554 mm, largeur: 418,5, profondeur: 800 mm
4TAZ, 4TAZ BB 404
BB 404O
406
406
2TAZ, 6ÜAZBHR (AGW) BB 424
BB 424O
513
513
2TAZ, 3TAZ,3TAZ BB 434
BB 434O
457
457
Minderpreis: Zentralverschluss
Moins-value: serrure
BB-ZV-SCHL -21
Stand-Container / Roll-Container   Caisson hauteur bureau / Caisson roulant
Erläuterung
Schloss serienmäßig vernickelt.
Bei griffl osen Containern (O) Vorderstück mit seitlichem Überstand.
Explication
Serrure de série nickelée.
Caisson sans piognées (O) élément de face avec débord latéral.
Container – Basis   Caisson – basic
14      ophelis   Preisliste Container / Personal Container Pick Up 2012-01   Caisson / Pick Up Liste des prix 2012-01
Unverbindliche Preisempfehlung ohne Mehrwertsteuer und ohne Montagekosten
Nos Prix s‘entendent comme prix tarif conseillés hors TVA et hors montage
Erläuterung
Explication
Bestellbezeichnung
Désignation-Référence
Preis  Prix
PG 1 (Euro)
Preis  Prix
PG 4 (Euro)
Preis  Prix
PG 5 (Euro)
Breite: 430 mm, Stärke: 25 mm   Largeur: 430 mm, épaisseur: 25 mm
Tiefe: 800 mm
Profondeur: 800 mm
ZO PC08-25 133 225 270
Tiefe 900 mm
(Kundenseitig überstehend)
Profondeur: 900 mm
(Débordant côté visiteur)
ZO PC09-25* 184 303 352
Tiefe 990 mm
(für AG131F Kundenseitig überstehend)
Profondeur: 990 mm
(pour AG 138EF débordant côté visiteur)
ZO PC99-25* 184 303 352
Tiefe 1000 mm
(Kundenseitig überstehend)
Profondeur: 1000 mm
(Débordant côté visiteur)
ZO PC10-25* 184 303 352
Container – Premium und Basis   Caisson – premium et basic
Abdeckplatten für Stand-Container   Plateaux pour caisson hauteur bureau
Erläuterung
*Bei Austausch gegen Standardplatte (ZO PC08-25) wird nur der Differenzbetrag
berechnet
Explication
*En cas d’échange du plateau standard : déduire le prix du plateau de base (ZO
PC08-25) et ajouter le prix du plateau sélectionné
ophelis   Preisliste Container / Personal Container Pick Up 2012-01   Caisson / Pick Up Liste des prix 2012-01      15
Unverbindliche Preisempfehlung ohne Mehrwertsteuer und ohne Montagekosten
Nos Prix s‘entendent comme prix tarif conseillés hors TVA et hors montage
Erläuterung
Explication
Bestellbezeichnung
Désignation-Référence
Preis  Prix
PG 1 (Euro)
Kabeldurchführung für Stand-Container
Passage de câble pour caisson hauteur bureau
Tiefe: 800 mm, mit Kabelauslass rechts und links, nur für Stand-Container
Profondeur: 800 mm, avec passage de câble gauche et droite, uniquement caisson hauteur bureau
AP KF 98
Sockel für Stand-Container
Socle pour caisson hauteur bureau
Erhöhung Stand-Container um 20 mm
Pour caisson hauteur bureau : + 20 mm
AP S008-20 26
Erhöhung Stand-Container um 30 mm
Pour caisson hauteur bureau: + 30 mm
AP S008-30 26
Erhöhung Stand-Container um 40 mm
Pour caisson hauteur bureau: + 40 mm
AP S008-40 26
Container – Premium und Basis   Caisson – premium et basic
Kabeldurchführung und Sockel für Standcontainer   Passage de câble et socle pour caisson hauteur bureau
Erläuterung
Explication
Bestellbezeichnung
Désignation-Référence
Preis  Prix
PG 20 (Euro)
Preis  Prix
PG 21 (Euro)
Sitzkissen für Container mit Griff (Breite 430 mm, Höhe 40 mm)
Coussin pour caisson avec poigneé (Largeur 430 mm, Hauteur 40 mm)
Länge Longeur: 430 mm (quadratisch  carrée)
Länge Longeur: 600 mm
Länge Longeur: 800 mm
AP KISG 43
AP KISG 60
AP KISG 80
125
125
125
137
137
137
Sitzkissen für Container griffl os (Breite 450 mm, Höhe 40 mm)
Coussin pour caisson sans poigneé (Largeur 450 mm, Hauteur 40 mm)
Länge Longeur: 450 mm (quadratisch  carrée)
Länge Longeur: 600 mm
Länge Longeur: 800 mm
AP KISOG 45
AP KISOG 60
AP KISOG 80
125
125
125
137
137
137
Sitzkissen für Rollcontainer   Coussin pour caisson roulant
16      ophelis   Preisliste Container / Personal Container Pick Up 2012-01   Caisson / Pick Up Liste des prix 2012-01
Unverbindliche Preisempfehlung ohne Mehrwertsteuer und ohne Montagekosten
Nos Prix s‘entendent comme prix tarif conseillés hors TVA et hors montage
Container – Premium und Basis   Caisson – premium et basic
Einrichtungen für Schubladen – Für Container Tiefe 800 und 600 mm, alle Teile Schwarz
Amenagement pour tiroirs – Pour caisson prof. 800 et 600 mm, toutes en noires
Erläuterung
Explication
Für Containertiefe
Pour prof. caisson (mm)
Bestellbezeichnung
Désignation-Référence
Preis  Prix
(Euro)
Für Schubladen ab 2 HE. 6 Trennstege.
Pour tiroir à partir de 2 HE. 6 séparateurs.
1 Trennsteg / 1 Séparateur
800
800
ZO 6TRST
ZO 1TRST
47
8
Für Schubladen ab 2 HE. 3 Trennstege,
1 Unterteilungssteg DIN A5, 4 Unterteilungsstege DIN A6
Pour tiroir à partir de 2 HE. 3 séparateurs, 1 barre de
répartition DIN A5, 4 barres de répartition DIN A6.
800 ZO 3TRST5FT 47
Für Schubladen ab 3 HE. 9 Formularablagen aus
Kunststoff, 2 Trennstege.
Pour tiroir à partir de 3 HE. 9 trieur en plastique, 2
séparateurs.
800 ZO 2TRST9FA 46
Für Schubladen ab 6 HE. 2 Trennwände, 1 CD-Halter.
Pour tiroir à partir de 6 HE. 2 séparateurs, 1 cadre support
pour CD
800 ZO 2TRSTCD 84
Für Schubladen ab 3 HE. 1 Drahteinsatz mit 11 Fächern.
Pour tiroir à partir de 3 HE. 1 trieur 11 feuilles.
800 ZO FE311 46
25 Trennstege
25 séparateurs
600 / 800 ZO 25TRST 180
25 Unterteilungsstege DIN A5
25 barres de répartition DIN A5
600 / 800 ZO 25FTA5 64
1 Unterteilungssteg DIN A5
1 barre de répartition DIN A5
600 / 800 ZO 1FTA5 3
25 Unterteilungsstege DIN A6
25 barres de répartition DIN A6
600 / 800 ZO 25FTA6 64
1 Unterteilungssteg DIN A6
1 barre de répartition DIN A6
600 / 800 ZO 1FTA6 3
1 Stempelhalter
1 support tampon
600 / 800 ZO SH 24
Hängerahmen für Container Tiefe 800 mm
Cadres pour D.S. pour caisson prof. 800 mm
800 ZO HR800 37
Hängerahmen für Container Tiefe 600 mm
Cadres pour D.S. pour caisson prof. 600 mm
600 ZO HR600 35
ophelis   Preisliste Container / Personal Container Pick Up 2012-01   Caisson / Pick Up Liste des prix 2012-01      17
Unverbindliche Preisempfehlung ohne Mehrwertsteuer und ohne Montagekosten
Nos Prix s‘entendent comme prix tarif conseillés hors TVA et hors montage
Maße in mm
Dimension en mm
Bestellbezeichnung
Désignation-Réf.
Preis  Prix
PG 1 (Euro)
Preis  Prix
PG 4 (Euro)
Preis  Prix
PG 5 (Euro)
Typ 1 : Höhe 800
Type 1: Hauteur 800
PU Q082-R 822 1.129 1.309
Typ 1: Höhe 1089
Type 1: Hauteur 1089
PU Q082-RA 922 1.265 1.467
Typ 2: Höhe 800
Type 2: Hauteur 800
PU K042-R 759 1.030 1.195
Typ 2: Höhe 1089
Type 2: Hauteur 1089
PU K042-RA 914 1.242 1.440
Typ 3: Höhe 800
Type 3: Hauteur 800
PU M042-F*
PU M042-R**
526
567
729
783
846
908
Typ 3: Höhe 1089
Type 3: Hauteur 1089
PU M043-F*
PU M043-R**
615
654
848
783
983
1.046
Typ 4: Höhe 1008    Type 4: Hauteur 1008
seitl. mit Griff, Utensilienauszug, 1 FB (1 OH),
1 Schubkasten, unteres Fach: 1 OH Stauraum
avec poignee, Tirette plumier, 1 tablette (1 HC),
1 tiroir case bas: 1 HC
mit Griff   avec poignee
mit durchgehender Griffmulde   avec poignée encastrée
PU Q052-R2H
PUQ052GR2H
620
620
806
806
927
927
Typ 5: Höhe 1121   Type 5: Hauteur 1121
seitl. mit Griff und Kleiderhaken (silber), oben Klappe
mit Utensilienauszug (silber), 3 abschließbare
Stahlschubkästen,
avec poignee et pendoir (argent), volet avec tirette
plumier (argent), 3 tiroir en acier avec serrure
PU K-R 740 925 1.018
Typ 5: Höhe 1121   Type 5: Hauteur 1121
seitl. mit Griff und Kleiderhaken (silber), oben Klappe
mit Utensilienauszug (silber), 1 abschließbare
Stahlschubkasten, 1 Hängerahmen
avec poignee et pendoir (argent), volet avec tirette
plumier (argent), 1 tiroir en acier avec serrure, 1 dossier
PU K-RHR
Catering Pick Up: Höhe 1089
Catering Pick Up: Hauteur 1089

Erläuterung
Explication
Bestellbezeichnung
Désignation-Référence
Preis  Prix
(Euro)
Rollen, weiche Ausführung
Roulettes, souples
Mehrpreis pro Container
Plus-value par caisson
PU RO-W-4 10
Reling für Typ 2 und 3
Bordure en fi le métallique (pour type 2 et 3)
PU REL01 29
Einrichtungen für Vertikalauszug Typ 2
Aménagement pour système fi chier Type 2
Utensilienschale, Kunststoff, Schwarz
Bac plumier, synthétique, noir
PU KUS 8
Kunststoffschale 298 mm, transparent
Bac synthétique 298 mm, transparent
PU KS03 11
Kunststoffschale 198 mm, transparent
Bac synthétique 198 mm, transparent
PU KS02 9
Kunststoffschale 98 mm, transparent
Bac synthétique 98 mm, transparent
PU KS01 7
1 x Fachteiler für Kunststoffschale, transparent
1 x barre de repartition pour bac synthétique,
transparent
PU KF01 1
Hängemappenhalter, Stahl, Schwarz
Support pour dossier suspendu, acier, Noir
PU KHM 29
CD-Halter, Kunststoff, Transparent
Support CD synthétique, transparent
PU KCD* 11
Personal Container Pick Up   Caisson personnel Pick Up
Sonstige Ausstattung / Einrichtungen für Auszüge   Equipement supplémentaire / aménagement pour tiroir, telescopique vertical
Erläuterung
* Bitte in Verbindung mit Kunststoffschale (PU KS03) bestellen
Explication
* A commander avec bac synthétique (PU KS03)
ophelis   Preisliste Container / Personal Container Pick Up 2012-01   Caisson / Pick Up Liste des prix 2012-01      19
Unverbindliche Preisempfehlung ohne Mehrwertsteuer und ohne Montagekosten
Nos Prix s‘entendent comme prix tarif conseillés hors TVA et hors montage
Erläuterung
Explication
Bestellbezeichnung
Désignation-Référence
Preis  Prix
PG 1 (Euro)
Preis  Prix
PG 4 (Euro)
Preis  Prix
PG 5 (Euro)
Einzelelement ohne Verkettungsmöglichkeit
Elément seul non combinable
Element mit 2 Abschlusspaneelen und
1 Verbindungspaneel
Elément avec 2 panneaux de fi nition et 1
panneau de liaison
PU GARF12A 1.665 2.595 2.755
Anbauelement einseitig verkettbar
Elément complémentaire combinable d’un coté
Element mit 1 Abschlusspaneel, 1 Seitenpaneel
vorbereitet für Verkettung, 1 Verbindungspaneel
Elément avec 1 panneau de fi nition, 1 panneau
de liaison, 1 panneau préparé pour combinaison,
1 panneau de connexion
PU GARF12B 1.681 2.620 2.782
Verbindungselement beiseitig verkettbar
Elément de liaison combinable des deux cotés
Element mit 1 Seitenpaneel, vorbereitet für
Verkettung, 1 Verbindungspaneel
Elément avec 1 panneau de liaison,
1 panneau préparé pour combinaison,
1 panneau de connexion
PU GARF12C 1.418 2.206 2.341
Abschlusselement einseitig verkettbar
Elément fi nal combinable d’un coté
Element mit 1 Abschlusspaneel,
1 Verbindungspaneel
Elément avec 1 panneau de fi nition, 1 panneau
de connexion
PU GARF12D 1.401 2.180 2.313
Personal Container Pick Up beidseitig stellbar (freistehend)   Personal container pick up peut être placer des deux côtes (autonome)
Erläuterung
Das Pick Up Terminal ist ein modulares System. Durch die Verkettung eines Anbau-
elements mit einem Abschlusselement und beliebig vielen Verbindungselementen
sind individuelle Lösungen möglich.
Explication
Le Pick Up Terminal est un système modulable. Différentes possibilités de combi-
naisons sont possible à l’aide d’un élément complémentaire, d’un élément fi nale et
divers éléments de liaison combinable entre les deux.
Pick Up Terminal   Pick Up terminal
20      ophelis   Preisliste Container / Personal Container Pick Up 2012-01   Caisson / Pick Up Liste des prix 2012-01
Unverbindliche Preisempfehlung ohne Mehrwertsteuer und ohne Montagekosten
Nos Prix s‘entendent comme prix tarif conseillés hors TVA et hors montage
Erläuterung
Explication
Bestellbezeichnung
Désignation-Référence
Preis  Prix
PG 1 (Euro)
Preis  Prix
PG 4 (Euro)
Preis  Prix
PG 5 (Euro)
Einzelelement ohne Verkettungsmöglichkeit
Elément seul non combinable
Element mit 2 Abschlusspaneelen und
1 Verbindungspaneel
Elément avec 2 panneaux de fi nition et 1
panneau de connexion
PU GARW12A 1.572 2.362 2.513
Anbauelement einseitig verkettbar
Elément complémentaire combinable d’un coté
Element mit 1 Abschlusspaneel, 1 Seitenpaneel
vorbereitet für Verkettung, 1 Verbindungspaneel
Elément avec 1 panneau de fi nition, 1 panneau
de liaison, 1 panneau préparé pour combinaison
1 panneau de connexion
PU GARW12B 1.590 2.386 2.538
Verbindungselement beiseitig verkettbar
Elément de liaison combinable des deux cotés
Element mit 1 Seitenpaneel, vorbereitet für
Verkettung, 1 Verbindungspaneel
Elément avec 1 panneau de liaison
1 panneau préparé pour combinaison,
1 panneau de connexion
PU GAW12C 1.357 2.007 2.135
Abschlusselement einseitig verkettbar
Elément fi nal combinable d’un coté
Element mit 1 Abschlusspaneel,
1 Verbindungspaneel
Elément avec 1 panneau de fi nition, 1 panneau de
connexion
PU GARW12D 1.341 1.983 2.110
Personal Container Pick Up einseitig stellbar (vor Wand)   Personal Container Pick Up peut être placer d‘ un côte (avant mure)
Erläuterung
Das Pick Up Terminal ist ein modulares System. Durch die Verkettung eines Anbau-
elements mit einem Abschlusselement und beliebig vielen Verbindungselementen
sind individuelle Lösungen möglich.
Explication
Le Pick Up Terminal est un système modulable. Différentes possibilités de combi-
naisons sont possible à l’aide d’un élément complémentaire, d’un élément fi nale et
divers éléments de liaison combinable entre les deux.
Pick Up Terminal   Pick Up Terminal
ophelis   Preisliste Container / Personal Container Pick Up 2012-01   Caisson / Pick Up Liste des prix 2012-01      21
Unverbindliche Preisempfehlung ohne Mehrwertsteuer und ohne Montagekosten
Nos Prix s‘entendent comme prix tarif conseillés hors TVA et hors montage
 Mehrpreise   Plus-Values
Bezeichnung Mehrpreis (Euro) Seite
Kante Multiplex
Container 800 mm tief
Container 600 mm tief
Abdeckplatten für Standcontainer
41
41
41
10 – 11
10 – 11
13
Nachtblau, Alpharot Melamin
Container 800 mm tief
Container 600 mm tief
51
51
10 – 11
10 – 11
Stoff für Sitzkissen